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کاهش۲درصدیشاخصبورسهفتگی

شهروند| شاخص بورس در پایان معاملات هفته گذشته 
با 310۶ واحد کاهش، معادل 2 درصد افت را به ثبت رساند. 
در هفته ای که گذشت، تعداد 1۴1۸۴ میلیون انواع اوراق 
بهادار به ارزش ۴۵۵۵1 میلیارد ریال در بیش از۸۷0 هزار 
دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۵۷، ۴۸ و ۵0 درصد 

افزایش را نسبت به هفته قبل تر نشان می دهد.
این درحالی است که دراین مدت تعداد 1۷۵ میلیون واحد 
از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران 

به ارزش کل بیش از 1۷9۶ میلیارد ریال مورد معامله  قرار گرفت که به ترتیب با 2۵۶ و 230 درصد افزایش همراه شدند.
شاخص کل بورس هم در پایان معاملات هفته منتهی به 2۵ آبان ماه جاری با 310۶ واحد کاهش، معادل 2 درصد افت را 

به ثبت رساند و در ارتفاع 1۸1 هزار و 99۴ متوقف شد.
شاخص بازار اول نیز در این مدت با 23۶0 واحد کاهش به رقم 13۵2۵0 واحد و شاخص بازار دوم با ۵۸3۸ واحد کاهش 
به عدد 3۵۶۸۶3 واحد رسیدند که به این ترتیب شاخص بازار اول با 2 درصد و شاخص بازار دوم با 2 درصد کاهش مواجه 

شدند.

بورس

 

مالیات املاک در ایران سهم بسیار ناچیزی در 
درآمدهای مالیاتی دارد. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که سوداگری مسکن در بازار ایران بسیار رایج 
است و دلالان ملک یکی از پولدارترین اقشار جامعه 

ایرانی به شمار می آیند. با این حال، سهم مالیاتی آنها 
در مقایسه با سایر کشورهای جهان بسیار ناچیز است 
و همین مسأله عامل مهمی برای سوداگری مسکن 

در ایران شده است. 

دلالانمسکنچقدرمالیاتمیدهند؟

آن را ابزاری موثر برای بهبود وضع بازار ارز می دانستند. از نظر 
آنها ارز بازارساز با اشکال مختلف عرضه توانسته از یکسو مانع 
ثبت نوسانات افزایشی در بازار شود و از سوی دیگر، قیمت را به 
سطوح پایین تر هدایت کرده است. علاوه بر این، گروهی دیگر 
عرضه و فروش شمش های طلا در بانک کارگشایی را از عوامل 
کاهش نوسان در بازار طلا و سکه دانسته اند. گروه دیگری بر 
عرضه حواله درهم تکیه داشته اند و عده دیگری بر عرضه خرد 
برخی صرافی های دولتی و خصوصی به عنوان عامل کاهشی 

قیمت تکیه می کنند.

در بازار سکه چه خبر است 
بازار ارز و سکه در ایران همچنان بی ثبات است و فراز و فرود 
زیادی دارد. قیمت سکه که در اول هفته گذشته  ۴ میلیون 
و ۶00 هزار تومان بود، در آخرین روز کاری هفته گذشته 
)پنجشنبه، 2۴ آبان( به 3 میلیون و ۷00 هزار تومان رسید. 
قیمت طلا نیز از هر گرم ۴2۵ هزار تومان در اول هفته به 

3۶0 هزار و ۶00 تومان رسید. 
محمد کشتی آرای،  رئیس اتحادیه طلا و جواهر می گوید: 
»کاهش قیمت جهانی طلا و قیمت ارز  موجب افت قیمت ها 
در بازار سکه و طلا شده است. آمارهای جهانی نشان می دهد 
که  قیمت طلا در بازار های جهانی از اول هفته دوونیم درصد 
کاهش یافته و از  هزار و 233 دلار در هر اونس، به  هزار و 200 

دلار رسیده است.«
کاهش دلارهای خانگی با تثبیت نرخ ارز

هر چند که برخی از فعالان بازار عرضه بیشتر ارز را  یکی 
از دلایل افت قیمت دلار در بازار عنوان می کنند، اما آن گونه 
که  کارشناسان اقتصادی می گویند، دولت باید اجازه دهد که 
قیمت ها بر اساس نظام عرضه و تقاضا تعیین شود. مصری، 
نماینده مردم، با بیان این که بانک مرکزی در شرایط فعلی با 
بهره گیری از راهکارهای مناسب می تواند به تعادل نرخ کمک 
کند، ادامه داد:   »دخالت های دستوری در بازار ارز همیشه 

نتیجه عکس داده است.«
او با تأکید بر این که قیمت های دستوری هیچ گاه پاسخ 
مناسبی به وضع بازار نیست، تصریح کرد: »باید در بازار معامله 

وجود داشته باشد تا بتوان به تبع آن قیمت را تعیین کرد.« 
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان این که تعادل نرخ 
ارز در بازار و تحت  تأثیر عرضه و تقاضا سریع تر به دست می آید، 
گفت:   »بانک مرکزی برای کاهش عدم تعادل باید با اقدامات 
خود تعادل را به نقطه مد نظر در حوزه بهینه سازی نزدیک 

کند.«
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رئیس اتحادیه فروشندگان دل، جگر و قلوه گفت که با وجود عرضه مناسب دام زنده اما به دلیل قاچاق بیش از حد 
آن بازار دل و جگر با مشکلاتی مواجه شده و درخواست واردات جگر به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارایه شده است. 
غلامحسین شیرازی در این باره به ایسنا گفته است: »در راستای ثبات بازار گوشت، واردات گوشت یخ زده در دستور 
کار قرار گرفته که متاسفانه این گوشت همراه با جگر گوسفند یا گوساله نیست؛ از این رو برای ثبات و رفع نیاز بازار دل 
و جگر طی نامه ای از وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست شده تا اجازه واردات جگر گوسفندی و گوساله صادر 
شود. اعضای اتحادیه بارها درخواست افزایش نرخ مصوب محصولات را داشته اند اما از سال گذشته نرخ جدیدی به 

اعضا اعلام نشده و همین مشکل ساز شده است.«

درخواست
برایواردات

جگر
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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67.77
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قیمت )تومان( انواع پرینتر حرفه ای  

1.5 ميليون EPSON TM-T20II 002 پرینتر حرارتی اپسون مدل

1.45 ميليون  TP1000 پرینتر حرارتی ميوا مدل

2.549 SRP-350III پرینتر حرارتی بيكسولون مدل

2.406 BTP-L42 پرینتر ليبل زن اس ان بی سی مدل

 2.7 TA210 پرینتر ليبل زن حرارتی تی اس سی

529 هزار  PT-E100VP پرینتر ليبل زن برادر مدل

89 هزار  CoolClicks پرینتر ليبل زن دایمو مدل

3.09 ميليون  C168 پرینتر ليبل زن پوزتك مدل

1.888 ميليون  MBP-1000 پرینتر ليبل زن ميوا مدل

5.49 ميليون  GC420t پرینتر ليبل زن زبرا مدل

34 هزار  برچسب پرینتر ليبل زن نيك مدل NK5035 - رول 1500 عددی

 2.039 SRP-330II پرینتر حرارتی بيكسولون مدل

520 هزار  PT-H110 پرینتر ليبل زن برادر مدل

19 هزار  80mm کاغذ مخصوص پرینتر حرارتی هانسول مدل

4.029 ميليون  SLP-TX400 پرینتر ليبل زن بيكسولون مدل

20.455 ميليون  ZT410 پرینتر ليبل زن زبرا مدل

3.2 ميليون  PT-E550W پرینتر ليبل زن برادر مدل
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یک استعلام مهم برای جلوگیری از گرفتاری های بعدیراه

چندسیمکارتبهنامتاناست؟
ماجرای سیم کارت های جعلی و سوءاستفاده از آنها 
این روزها حسابی داغ است. ارزان بودن سیم کارت ها 
باعث شده است که برخی با استفاده از بی هویت بودن 
آنها دست به اقدامات خلافکارانه بزنند و همین 
موضوع طی سال های گذشته مشکلات زیادی را 
رقم زده است. به گزارش ایسنا حالا شرکت مخابرات 
سامانه ای را طراحی کرده است که هر فردی بتواند از 
طریق آن متوجه شود چه تعداد سیم کارت به نام او 
است تا جلوی سوءاستفاده از سیم کارت های مجهول 
گرفته شود؛ چون این امکان وجود دارد که عدم دقت 
در نگهداری سیم کارت باعث شود این سیم کارت در 
دسترس افراد سودجو قرار گیرد و آنها با فعال کردن 
سیم کارت در شبکه های اجتماعی عضو شده و به 

فعالیت های مجرمانه اقدام کنند.
از سیم کارت هایتان استعلام بگیرید

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
اعلام کرده که در  طرح احراز هویت و ساماندهی 
سیم کارت ها برای جلوگیری از سوءاستفاده 
احتمالی و برای این که دیگر در ایران سیم کارت 
بدون هویتی وجود نداشته باشد، سامانه استعلام 
تعداد خطوط مشترکین را راه اندازی کرده است. 
اگر از تعداد سیم کارت هایی که به نامتان است، 
اطلاع ندارید، با مراجعه به سامانه استعلام تعداد 
سرویس های مشترکین اپراتورهای مخابراتی از این 
موضوع باخبر شوید و در صورتی که بدون اطلاع 
شما خطی به نامتان ثبت شده است، نسبت به قطع 
آن اقدام کنید. در همین راستا کاربران می توانند 
با مراجعه به پورتال سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی در بخش خدمات الکترونیکی 
mobilecount.cra. و یا در نشانی اینترنتی

ir از تعداد خطوطی که با کد ملی آنان ثبت شده، 
آگاه شده و به غیرفعال کردن خطوطی که از آنها 

استفاده نمی کنند، اقدام کنند.
اس ام اس بزنید

همچنین کاربران می توانند علاوه بر استفاده از 

سایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
با ارسال کد ملی مالک خط به یکی از شماره های 
30001۵0 و 3000۵0۴901 از طریق یکی از 
خطوط تحت مالکیت، نسبت به استعلام تعداد 

خطوط ثبت شده به نام خود اقدام کنند.
مالک ها پاسخگو هستند

یکی از مهمترین دلایلی که باید بدانید چه 
سیم کارت هایی به نام شما است، این است که اگر از 
سیم کارت های به نام شما مزاحمت یا ارتکاب اعمال 
مجرمانه اتفاق بیفتد، در ابتدا این مالک سیم کارت 
است که باید در محاکم قضائی پاسخگو باشد؛ زیرا 
قانون وی را دارنده سیم کارت می شناسد؛ هر چند 
بعد از بررسی های فنی می توان مشخص کرد که 
این تماس از سوی وی صورت نگرفته است اما 
قانون در ابتدا مالک سیم کارت را می خواهد و وی 
باید پاسخگوی محاکم قضائی و شاکی باشد تا 
بعد مجرم اصلی شناسایی شود. به همین دلیل به 
دارندگان سیم کارت ها توصیه شده است حتما در 
نگهداری سیم کارت های خود دقت لازم را داشته 
باشند و سیم کارت هایی را که نیاز ندارند حتما از 
طریق اپراتور مربوطه غیر فعال کنند و به هیچ وجه 
سیم کارت تلفن همراه خود را در اختیار دیگران 
قرار ندهند؛ زیرا با هر گونه استفاده خلاف قانون، 
عواقب آن بر عهده مالک اصلی سیم کارت بوده و 

وی مقصر شناخته خواهد شد.
به امور مشترکین مراجعه کنید

مشترکان تلفن همراه در صورت مشاهده هر 
گونه مغایرت در تعداد خطوط ثبت شده به نام 
خودشان می توانند برای جلوگیری از هر نوع 
سوءاستفاده احتمالی شخصا به دفاتر خدمات 
مشترکین اپراتورها مراجعه کنند و با ارایه کارت 
ملی از تمامی خطوط به نامشان که ممکن است 
بدون اطلاع مشترک به نام وی ثبت شده باشد، 
آگاه شده و برای قطع هر یک از سیم کارت ها اقدام 

کنند.


